PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2012                                                                                                                                                         № 1859
О проведении окружного
Фестиваля по благоустройству «Муром юбилейный»
В целях повышения имиджа округа Муром, популяризации среди населения работ по благоустройству, расширения путей социального партнерства с предприятиями и организациями различных форм собственности, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:
1. Объявить с 25 июня 2012 года на территории округа Фестиваль по благоустройству «Муром юбилейный», посвященный 1150-летию города.

2. Утвердить Положение о Фестивале по благоустройству «Муром юбилейный» и смету расходов на его проведение согласно приложениям № 1 и №2.

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов Фестиваля по благоустройству «Муром юбилейный» согласно приложению №3.

4. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям, руководителям предприятий и организаций различных форм собственности принять участие в окружном Фестивале по благоустройству «Муром юбилейный».
5. Комитету территориального самоуправления (С.В. Дударева) совместно с МАУ ТРК «Муромский меридиан» (Т.В. Пенская) организовать информационно-разъяснительную работу по привлечению жителей, индивидуальных предпринимателей, коллективов предприятий и организаций различных форм собственности к участию в Фестивале по благоустройству «Муром юбилейный».

6.
Управлению ЖКХ (И.К. Федурин) обеспечить выплату денежных средств на награждение участников и победителей в сумме 83400 (восемьдесят три тысячи четыреста) рублей за счет средств, предусмотренных на проведение Фестиваля согласно утвержденной смете.

7.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина.

8.
Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

              Приложение №1

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
          от    25.06.2012    №   1859
ПОЛОЖЕНИЕ

об окружном Фестивале по благоустройству
«Муром юбилейный»

1. Общие положения.

1.1. Фестиваль по благоустройству «Муром юбилейный» (далее – Фестиваль) проводится с целью сбора и воплощения оригинальных идей оформления улиц, скверов и дворов, повышения качества благоустройства и содержания жилого фонда на территории округа Муром.

1.2. Задачами Фестиваля являются:

                 - популяризация работ по благоустройству среди жителей и трудовых

                   коллективов округа;

                 - расширение путей социального партнерства с предприятиями и
                   организациями различных форм собственности;

                - развитие инициативы населения в улучшении содержания жилых
                   домов и прилегающей территории, формирование художественного
                   вкуса и эстетических потребностей.

1.3. Фестиваль проводится в период с 25 июня по 25 августа 2012 года в 3 этапа:

                  1 этап – с 25 июня по 15 июля 2012 года –

Прием заявок на участие в Фестивале, разработка эскизов и проектов благоустройства подъездов, домов, дворов, скверов и территорий, прилегающих к организациям, изготовление малых архитектурных форм и установка их на утвержденных местах.
2 этап – с 15 по 31 июля 2012 года –

Отбор лучших конкурсных объектов, наиболее удобных, полюбившихся муромцам, прижившихся в местах массового отдыха и природных зонах округа, на придомовых территориях;
3 этап – с 01 по 25 августа 2012 года –
Подведение итогов Фестиваля, награждение победителей.
1.4. Организаторами Фестиваля выступают Управление жилищно-коммунального хозяйства и комитет территориального самоуправления администрации округа Муром.
1.5. Информационную поддержку Фестиваля обеспечивает МАУ ТРК «Муромский меридиан».

1.6. Сбор заявок на участие в Фестивале, эскизов и предложений по местам установки конкурсных объектов осуществляют комитет территориального самоуправления администрации округа, комитеты общественного самоуправления микрорайонов и отделы сельских округов.

2. Условия участия в Фестивале.
2.1. Требования к оформлению заявок:

2.1.1 Заявка на участие в Фестивале и эскиз (проект) конкурсного объекта должен быть представлен в бумажном виде, на листе форматом не менее А4 или на электронном носителе не позднее 10 июля 2012 года.

2.1.2. На эскизах необходимо указать размеры объекта (конструкции), а также предполагаемый материал для изготовления.
2.1.3. При подготовке домов, подъездов к участию в Фестивале необходимо учитывать соблюдение Правил благоустройства, противопожарной безопасности, собственная инициатива жителей в строительных и ремонтных работах.
2.1.4. В представленном материале должна содержаться информация об авторе или авторском коллективе (Ф.И.О., возраст, род занятий, домашний адрес, контактный телефон; для юридических лиц – название организации, Ф.И.О. руководителя, почтовый адрес, контактный телефон).

2.2. Требования к оформлению, изготовлению и установке объектов:

2.2.1. Объекты внешнего благоустройства должны быть изготовлены и установлены в срок до 15 июля 2012 года в местах, согласованных с Управлением ЖКХ, управлением архитектуры и градостроительства администрации округа Муром, комитетами общественного самоуправления и отделами сельских округов.

2.2.2. Объекты должны быть удобными для отдыха жителей, устойчивыми к неблагоприятным природным условиям, к массовой эксплуатации населением и выглядеть естественными в местах их установки.
2.2.3. Конструкция изделий не должна содержать в себе элементы, которые могут привести к травмам и несчастным случаям у граждан.

2.2.4. Предусматривается установка нескольких объектов (создание ландшафтной композиции), объединенных общей идеей, единым стилем.

2.2.5. Конкурсные объекты могут иметь логотипы, рекламу предприятий и организаций, участвующих в их изготовлении.
2.2.6. Дома, подъезды, балконы, цветники, детские игровые площадки, выставляемые для участия в Фестивале, должны быть полностью отремонтированы, содержать оригинальные идеи оформления.
3. Участники Фестиваля.
3.1. В Фестивале могут принять участие жители округа, профессиональные и общественные объединения, предприятия, учреждения и организации различных форм собственности, участвующие в работах по ремонту и благоустройству домов либо изъявившие желание безвозмездно установить на территории двора, на улицах, в парках, скверах объекты малого благоустройства: скамейки, урны, вазоны, элементы игрового, спортивного оборудования и др.

3.2. Фестиваль проводится по следующим номинациям:
- малые формы внешнего благоустройства (скамейки, урны, фонари и др.);
- балкон многоквартирного дома;

- уличный палисадник малоквартирного малоэтажного (частного) дома;

- уличный цветник многоквартирного дома;

- дворовый цветник многоквартирного дома;

- детская игровая (спортивная) площадка многоквартирного дома;
- дворовая зона отдыха многоквартирного дома;

- зона отдыха предприятия (учреждения, организации);
- подъезд многоквартирного дома до четырех этажей;

- подъезд многоквартирного дома свыше четырех этажей;

- малоквартирный малоэтажный (частный) дом;

- многоквартирный дом до четырех этажей;

- многоквартирный дом свыше четырех этажей.
3.3. Оргкомитет Фестиваля на основании поданных заявок имеет право сформировать новые номинации.

4. Подведение итогов.
4.1. Оценку работ и установленных объектов, участвующих в Фестивале, определение победителей осуществляет комиссия, утвержденная настоящим постановлением.

4.2. Представленные эскизы не рецензируются и не возвращаются, могут использоваться организаторами по своему усмотрению.

4.3. Каждый участник Фестиваля получает диплом и подарок от администрации округа Муром.
4.4. По итогам в каждой номинации устанавливаются первые три места с вручением Диплома администрации округа Муром и денежного поощрения:
- малые формы внешнего благоустройства (по отдельным группам):

I место - 1000 руб.

II место - 700 руб.

III место - 500 руб.

Поощрение выплачивается изготовителю;

- балкон многоквартирного дома:
I место - 1000 руб.

II место - 700 руб.

III место - 500 руб.

Поощрение выплачивается жителю дома;

- уличный палисадник малоквартирного малоэтажного (частного) дома:

I место - 1000 руб.

II место - 700 руб.

III место - 500 руб.

Поощрение выплачивается домовладельцу;

- уличный цветник многоквартирного дома:

I место - 1500 руб.

II место - 1300 руб.

III место - 1000 руб.

Поощрение выплачивается домовому комитету (инициативной группе жильцов);

- дворовый цветник многоквартирного дома:

I место - 1500 руб.

II место - 1300 руб.

III место - 1000 руб.

Поощрение выплачивается домовому комитету (инициативной группе жильцов);
- детская игровая (спортивная) площадка многоквартирного дома:

I место - 1500 руб.

II место - 1300 руб.

III место - 1000 руб.

Поощрение выплачивается домовому комитету (инициативной группе жильцов);
- дворовая зона отдыха многоквартирного дома:

I место - 1500 руб.

II место - 1300 руб.

III место - 1000 руб.

Поощрение выплачивается домовому комитету (инициативной группе жильцов);
- зона отдыха предприятия (учреждения, организации):

I место - 1500 руб.

II место - 1300 руб.

III место - 1000 руб.

Поощрение выплачивается коллективу предприятия (учреждения,

организации);
- подъезд многоквартирного дома до четырех этажей:

I место - 1800 руб.

II место - 1500 руб.

III место - 1300 руб.

Поощрение выплачивается домовому комитету (инициативной группе жильцов);
- подъезд многоквартирного дома свыше четырех этажей:
I место - 2000 руб.

II место - 1800 руб.

III место - 1500 руб.

Поощрение выплачивается домовому комитету (инициативной группе жильцов);
- малоквартирный малоэтажный (частный) дом:

I место - 2000 руб.

II место - 1800 руб.

III место - 1500 руб.

Поощрение выплачивается домовладельцу;
- многоквартирный дом до четырех этажей:

I место - 2200 руб.

II место - 1800 руб.

III место - 1500 руб.

Поощрение выплачивается домовому комитету (инициативной группе жильцов);
- многоквартирный дом свыше четырех этажей:

I место - 2500 руб.

II место - 2000 руб.

III место - 1800 руб.

Поощрение выплачивается домовому комитету (инициативной группе жильцов).
4.5. Призовые места в соответствующих номинациях Фестиваля присваиваются на календарный год.

4.6. По отдельным номинациям Фестиваля возможно присуждение нескольких одинаковых мест (первых, вторых, третьих) или не присуждение какого-либо места никому.

4.7. Финансирование Фестиваля осуществляется за счет средств, предусмотренных на благоустройство округа.

Председатель комитета ТСУ                                     С.В. Дударева.

              Приложение №2

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

        от  25.06.2012      №   1859
Смета расходов

на проведение окружного Фестиваля по благоустройству

«Муром юбилейный»

1. Изготовление дипломов для участников Фестиваля:

                                                     200 штук х 10 руб. = 2000 руб.

2. Приобретение сувениров для участников Фестиваля:

                                                 200 штук х 100 руб. = 20000 руб.

2. Выдача денежных поощрений лауреатам Фестиваля в каждой номинации:
- малые формы внешнего благоустройства (по 5 группам):

I место - 1000 руб. х 5 = 5000 руб.
II место - 700 руб. х 5 = 3500 руб.
III место - 500 руб. х 5 = 2500 руб.
- балкон многоквартирного дома:
I место - 1000 руб.

II место - 700 руб.

III место - 500 руб.

- уличный палисадник малоквартирного малоэтажного (частного) дома:

I место - 1000 руб.

II место - 700 руб.

III место - 500 руб.

- уличный цветник многоквартирного дома:

I место - 1500 руб.

II место - 1300 руб.

III место - 1000 руб.

- дворовый цветник многоквартирного дома:

I место - 1500 руб.

II место - 1300 руб.

III место - 1000 руб.

- детская игровая (спортивная) площадка многоквартирного дома:

I место - 1500 руб.

II место - 1300 руб.

III место - 1000 руб.

- дворовая зона отдыха многоквартирного дома:

I место - 1500 руб.

II место - 1300 руб.

III место - 1000 руб.

- зона отдыха предприятия (учреждения, организации):

I место - 1500 руб.

II место - 1300 руб.

III место - 1000 руб.

- подъезд многоквартирного дома до четырех этажей:

I место - 1800 руб.

II место - 1500 руб.

III место - 1300 руб.

- подъезд многоквартирного дома свыше четырех этажей:
I место - 2000 руб.

II место - 1800 руб.

III место - 1500 руб.

- малоквартирный малоэтажный (частный) дом:

I место - 2000 руб.

II место - 1800 руб.

III место - 1500 руб.

- многоквартирный дом до четырех этажей:

I место - 2200 руб.

II место - 1800 руб.

III место - 1500 руб.

- многоквартирный дом свыше четырех этажей:

I место - 2500 руб.

II место - 2000 руб.

III место - 1800 руб.

Итого: 83400 (восемьдесят три тысячи четыреста) рублей.

И.о. главного бухгалтера

          централизованной бухгалтерии УЖКХ                                 И.Г. Карпова

              Приложение №3

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

        от  25.06.2012    №   1859
СОСТАВ

комиссии по подведению итогов

окружного Фестиваля по благоустройству

«Муром юбилейный»

Федурин Игорь Константинович         – первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ, председатель комиссии;

Дударева Светлана Васильевна        – председатель комитета ТСУ администрации

                                                    округа Муром, заместитель председателя комиссии;

Малова Светлана Ивановна      – зам. председателя комитета ТСУ администрации

                                                                               округа Муром, секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Войтенко Николай Степанович         - советник Главы округа Муром,
Ершова Елена Владимировна                           – и.о. начальника УАиГ

                                                                  администрации округа Муром;

Пенская Татьяна Васильевна          - генеральный директор МАУ ТРК

                                                                             «Муромский меридиан»;
Филинов Александр Владимирович                   – главный специалист
                                                  информационно-компьютерного отдела.
	Председатель комитета

территориального самоуправления

администрации округа

	              С.В. Дударева